
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im März 2023

apotheke steidle
Pfalz-Apotheke · Anna Steidle e.K.
Bahnhofstraße 26
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/7 57 41
Telefax 0 61 32/7 66 60

www.pfalz-apotheke-ingelheim.de

email: 
info@pfalz-apotheke-ingelheim.de 

Apotheke Steidle · Anna Steidle e.K.
Mainzer Straße 9
55262 Heidesheim

Telefon 0 61 32/4 35 38-50
Telefax 0 61 32/4 35 38-515

www.apotheke-steidle.de

email:
info@apotheke-steidle.de

Apotheke am Markt · Anna Steidle e.K.
Marktplatz 6 
55218 Ingelheim am Rhein

Telefon 0 61 32/89 95 88-0
Telefax 0 61 32/89 95 88-15

www.apotheke-am-markt-ingelheim.de

email: 
info@apotheke-am-markt-ingelheim.de

Mo., Di., Do., Fr.: 08.00 - 13.00 Uhr
 14.30 - 18.30 Uhr
Mi.: 08.00 - 13.00 Uhr
Sa.:  08.30 - 13.00 Uhr

Mo.-Fr.: 08.00 -19.00 Uhr
Sa.: 08.00 -14.00 Uhr

Mo., Di., Do., Fr.: 08.00 - 12.30 Uhr 
 14.30 - 18.00 Uhr
Mi.:  08.00 - 12.30 Uhr 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2023.

Guten Tag Apotheke
Notizblock
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.  
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

Lorano®Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 27,16 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 19,73 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

Vividrin® Azelastin  
0,5 mg/ml  
Augentropfen
6 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
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Eucerin® 
AtopiControl 
Lotion
400 ml

statt € 24,25 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 49,95 

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 27,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 l = € 54,78

Eucerin®  
ActinicControlMD 
Emulsion
80 ml

statt € 28,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 299,75 

elmex® sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,98 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 33,20 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 33,20 

elmex® Gelée
25 g

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 399,20

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis

Doppelherz®  
system
Glucosamin  
1200 Duo
30 Tabletten /  
30 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis 

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 12,95 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

Diclox forte  
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,80 

Nasic® Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 598,00

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis  

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,45 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hatschi! Eine Erkältung, die nicht weggehen will? Vielleicht ist 

es eher eine Pollenallergie. Denn die Symptome ähneln sich 

sehr. Dabei lässt sich Heuschnupfen gut in den Griff  bekommen. 

Mehr dazu erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch, warum eine Darmspiegelung sinnvoll 

und halb so schlimm ist. Also: einen unbeschwerten März.

Damit Heuschnupfen keine Chance hat

Diclox forte  
20 mg/g Gel
100 g

statt € 18,20 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,80 

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 25,57 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis  

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,98 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis  

BIO-H-TIN® Hair Essentials  
Mikronährstoff- 
Kapseln
30 Stück

statt € 19,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

FAKTU® lind  
Hämorrhoidensalbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20 

Venostasin® retard
100 Hartkapseln, retardiert

statt € 57,50 1)

€ 51,98
Freundschaftspreis 

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 38,10 1)

€ 33,48
Freundschaftspreis  

Mometason- 
ratiopharm®  
Heuschnupfenspray
10 g, 60 Sprühstöße

statt € 11,53 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 998,00

Domotherm® FREE 
Infrarot-Stirn- 
thermometer
1 Stück

statt € 24,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

Domotherm® Easy
1 Fieberthermometer

statt € 2,48 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Pfalz
Apotheke

Gültig vom 01. — 04.03.2023 Gültig vom 06. —11.03.2023 Gültig vom 13. — 18.03.2023 Gültig vom 20. — 31.03.2023

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,80

Wick
ZzzQuil
Gute Nacht
60 Weichgummies

statt € 22,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

Vitamin B- 
Komplex- 
ratiopharm® 
Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,97 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis 

Vigantolvit®  
Vitamin D3  
2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 15,36 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis  

Wick MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 22,99 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 105,44 

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 79,98
Freundschaftspreis  


